Afio Fiscal: | 2016
Vigencia: | Actual
periodo: | EMeTO-

Enero

Colombia Compra Eficiente
Ejecucion Presupuestal a 31 de enero de 2016

AN

Colombia Compra Eficiente

Funcionamiento

Gastos de Personal

% Apr

Fuente Descripcion Apr. Vigente Blogqueada Blogueada % CDPs Apr. Disponible % Apr. Disp. Compromiso % Comp. Obligacién % Oblig.
A-1-0-1-1 Nacién | 10 |SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $2,193,000,000.00 $0.00 0.00%| $2,193,000,000.00( 100.00% $0.00 0.00% $178,830,821.00 8.15%| $178,830,821.00 8.15%| $177,316,094.00| 8.09%
A-1-0-1-4 Nacién | 10 |PRIMA TECNICA $506,000,000.00 $0.00 0.00% $506,000,000.00( 100.00% $0.00 0.00% $41,965,828.00 8.29%| $41,965,828.00 8.29%| $41,965,828.00| 8.29%
A-1-0-1-5 Nacién | 10 |OTROS $ 785,000,000.00 $0.00 0.00% $726,172,461.77| 92.51%) $58,827,538.23 7.49% $2,855,302.00 0.36% $2,855,302.00 0.36% $1,638,942.00| 0.21%
L HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
A-1-0-1-9 Nacién | 10 INDEMNIZACION POR VACACIONES $30,000,000.00 $0.00 0.00% $30,000,000.00( 100.00% $0.00 0.00% $0.00 0.00% $0.00 0.00% $0.00| 0.00%
A-1-0-2 Nacion | 10 REDET;/LCé?cS)SPERSONALES $1,078,640,000.00 $0.00 0.00% $722,644,060.00[ 67.00%) $ 355,995,940.00 33.00% $721,096,127.00 66.85% $0.00 0.00% $0.00| 0.00%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
A-1-0-5 Nacién [ 10 |NOMINA SECTOR PRIVADO Y $ 1,065,000,000.00 $0.00 0.00%| $1,064,999,999.99| 100.00% $0.01 0.00% $73,181,641.00 6.87%| $73,181,641.00 6.87%| $73,181,641.00( 6.87%
PUBLICO

$5,657,640,000.00

0.00%  $5,242,816,521.76  92.67%

$414,823,478.24

7.33%

$1,017,929,719.00

17.99%

$ 296,833,592.00 5.25% $294,102,505.00

Total Gastos de personal

Gastos Generales

Rubro

Fuente

Nacion

REC

Descripcion

IMPUESTOS Y MULTAS

Apr. Vigente

$ 4,000,000.00

% Apr
Bloqueada
0.00%

Apr. Bloqueada % CDPs

$0.00 $0.00 0.00%

Apr. Disponible

$ 4,000,000.00

% Apr. Disp.

Compromiso

$0.00

% Comp.

0.00%

Obligacion % Oblig.

$0.00 $0.00

Nacion

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

$ 3,255,320,000.00

5.82%) 30.13%

$ 189,539,600.00

$980,796,980.00

$2,084,983,420.00

$850,156,996.00

26.12%

$122,219,309.00

$119,020,819.00

Total Gastos Generales $ 3,259,320,000.00 $189,539,600.00 5.82% $980,796,980.00 30.09% $2,088,983,420.00 64.09% $ 850,156,996.00 26.08% $122,219,309.00 3.75% $119,020,819.00

Transferencias

% Apr

Rubro Fuente REC Descripcion Apr. Vigente Apr. Bloqueada % CDPs Apr. Disponible % Apr. Disp. Compromiso % Comp. Obligacion % Oblig.

Nacion

11

CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL

$37,000,000.00

Bloqueada

$ 37,000,000.00

Total Gastos de Funcionamiento

Inversion

Rubro

Fuente REC

$8,953,960,000.00

$ 189,539,600.00 212%  $6,223,613,501.76  69.51%

% Apr

Blogqueada % CDPs

$ 2,540,806,898.24

28.38%

% Apr

$1,868,086,715.00

Compromiso

20.86%

$419,052,901.00 4.68% $413,123,324.00

Bloqueada

. FORTALECIMIENTO DE LA
-520- - 6 h g o o o 9 o o
C-520-1000-1 | Naciéon | 10 CONTRATACION PUBLICA NACIONAL $4,278,960,000.00 $0.00 0.00%| $3,684,019,896.00| 86.10% $594,940,104.00 13.90%| $ 1,464,019,896.00 34.21% $0.00 0.00% $0.00| 0.00%
. FORTALECIMIENTO DE LA
-520- - iy “ o 0 0 o o o
C-520-1000-1 | Nacién | 14 CONTRATACION PUBLICA NACIONAL $5,721,040,000.00 $0.00 0.00%| $3,555,793,633.00| 62.15%| $2,165,246,367.00 37.85%| $ 3,425,224,861.00 59.87% $0.00 0.00% $0.00| 0.00%
. FORTALECIMIENTO DE LA
-520- - h g o [ o 9 o o
C-520-1000-1 | Propios | 21 CONTRATACION PUBLICA NACIONAL $1,041,795,000.00 $10,417,950.00 1.00% $763,736,053.00( 73.31% $ 267,640,997.00 25.69% $ 763,736,052.80 73.31% $0.00 0.00% $0.00| 0.00%

Total Inversion

Total Presupuesto CCE

$11,041,795,000.00

$19,995,755,000.00

$10,417,950.00 0.09%  $8,003,549,582.00 72.48%

$199,957,550.00 1.00% $14,227,163,083.76 71.15%

$ 3,027,827,468.00

$5,568,634,366.24

27.42%

27.85%

$5,652,980,809.80

$7,521,067,524.80

51.20%

37.61%

0.00% 0.00%

$419,052,901.00 2.10% $413,123,324.00




